(Z) 2. Atque ita fines Indiae ingressis obvii fuere legati quos
 (3 Kue.) rex Porus ad Alexandrum cum litteris miserat, quarum sen-
 tentia haec erat: "Porus rex Alexandro dicit haec. incursanti 50
 infestantique tibi fines ac civitates meas mando, Alexander,
 dicoque uti, cum te hominem memineris, nihil ad deos in-
 consultius moliare. neque enim urguere te debent ad ausa te-
 meraria fortunae hominum imbecilliorum hortarique uti In-
 dos incessas quod tibi fuerit in Persas fortuna proclivior. 55
 non enim te ex eo iuvari † aut † speraverit virtus tua, cum pri-
 mum nostri ceperis experimentum. patet quippe cuivis nosse
 (quis) ille sim Porus et nulli adversum nos licuerit ex forti-
 tudine, quippe qui non homines modo, verum deos etiam vi-
 ribus antestemus. quibus diis inefficacem audaciam fuisse 60
 adversum nos documenta sunt antiquissima vel vestra,
 quippe cum illum ipsum Liberum vestrum, qui apud vos
 deus existimetur, temere in haec irrumpentem irritum supe-
 ratumque hinc Indi in fugam verterint. quare non modo sua-
 deo, verum iubeo quoque abire te hinc ad tuas Graecias con- 65
 tentum Darii fortuna et paribus gentibus viribusque ad illam
 vestri nominis mediocritatem. neque enim si nobis Graecia
 vestra opus foret, non olim atque ante Xerxae conatus sub-
 AP acta Indis foret. enimvero quoniam inutilis nobis est | nihil-
 que dignum opibus nostris aut amoenitatibus habet, neque 70
 quaesita est neque quaeretur. is enim demum labor suavis
 est proeliantibus ex quo sit etiam idonea spes praemiorum.

51 ac civitates meas A: ac civ. meae B; civitatis meae P
 53 urg[u]ere A: arg- BP 56 aut speraverit A: aut aspir- B; aucta
 sper- P 57 cuivis A^pP: cuius A^cB 58 quis *suppl.* ZA²
 nulli: num ulli *Heraeus¹ fort. recte* licuerit: *cf. Thes. l. L. VII² 1359,*
77 sq. ('mihi licet in aliquem vel aliquid') 59 qui BP: *om.* A
 deos etiam BP: e. d. A (deos *s. l. add.*) 65 abire te A: te a. BP
 66 illam vestri A: -am -am P; illa muri (*sc. ex illam vri*) B 69 *in*
vb. est des. c. Iv codicis B 70 amoenitatibus: *amoenitatis speciose*
coni. Kroll habet ZA: -eat P 71 quaeretur Z: *quaereretur* A;
 quaeritur P demum A^pP: domum A^c 72 sit A: fit P

2. Lettre de Porus à Alexandre. Celui-ci apaise les inquiétudes de ses soldats. Réponse d'Alexandre à Porus

Comme ils étaient ainsi entrés en territoire indien, des ambassadeurs envoyés par le roi Porus à Alexandre vinrent à leur rencontre, porteurs d'une lettre qui disait en substance : « Voici ce que le roi Porus déclare à Alexandre : à toi qui attaques et ravages mon pays et mes cités, je commande et prescris, Alexandre, de ne rien entreprendre de trop inconsidéré aux yeux des dieux, en te rappelant que tu n'es qu'un homme. Car le sort malheureux de gens plus faibles ne doit pas te pousser à des actes d'audace irréfléchis et t'inciter à attaquer les Indiens sous prétexte que, contre les Perses, la Fortune a davantage penché en ta faveur. Tu cesseras en effet d'escompter un tel secours pour ta valeur <...>, dès que tu te seras mesuré avec nous. Car tout le monde peut savoir quel homme je suis, moi Porus, à qui personne n'a pu trouver le courage de s'opposer, puisque nous surpassons en puissance non seulement les hommes, mais aussi les dieux. Que ces dieux aient fait preuve contre nous d'une vaine audace, il y en a des exemples très anciens, en particulier chez vous, puisque, quand votre fameux Liber lui-même, qui chez vous passe pour un dieu, envahit témérairement ces contrées, les Indiens, l'ayant tenu en échec et vaincu, le contraignirent à fuir ce pays. C'est pourquoi non seulement je te conseille, mais je t'ordonne aussi de t'en retourner dans tes possessions grecques, en te contentant des biens de Darius et de peuples et de forces appropriés à la médiocrité de votre renom. En effet, si nous avons besoin de votre Grèce, les Indiens l'auraient soumise depuis longtemps et bien avant les tentatives de Xerxès. Mais puisqu'elle ne nous est d'aucune utilité et ne possède rien qui soit digne des richesses et des agréments de notre pays, elle n'a pas suscité notre convoitise ni ne la suscitera. Car la seule tâche qui plaise aux combattants est celle dont ils peuvent aussi espérer être dignement